РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Боровлянский сельский Совет депутатов

Троицкого района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

от 27 марта 2014г                                              № 66

с.Боровлянка

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Боровлянский сельсовет Троицкого района Алтайского края за 2013 год

В соответствии с требованиями Бюджетного Кодекса РФ и статьи 49 Устава муниципального образования Боровлянский сельсовет Троицкого района Алтайского края, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета муниципального образования Боровлянский сельсовет Троицкого района Алтайского края за 2013 год.

2. Обнародовать данное решение в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам самоуправления, плана и бюджета, экономики и соблюдения законности (Попова С.Ю.).

Глава сельсовета

В.Е.Фомин

Приложение

к решению муниципального образования

Боровлянский сельсовет Троицкого

района Алтайского края

от  27.03.2014г.  №66
ОТЧЕТ

об исполнении бюджета

Боровлянского сельсовета Троицкого района Алтайского края

за   2013 год

       Бюджет Боровлянского сельсовета Троицкого района Алтайского края  на 2013 год принят решением № 32 от 21.12.2012 г. муниципального образования Боровлянский сельсовет Троицкого района Алтайского края.

На 2013  года было запланировано получить  1355 тыс. руб. собственных доходов. Фактически было получено  1379 тыс. рублей, или 101,8%.

      Бюджет сельсовета на  2013 года был  обеспечен собственными доходами  на 43.4 процента.  Дотации и субвенции из районного бюджета получены в полном объеме от запланированной суммы в бюджете  т.е. 100 процентов

Всего за  2013 год в бюджет сельсовета  поступило доходов в сумме 3180.7  тыс. руб. Объем расходов составил 3243.7тыс. руб.

Показатели исполнения доходной части бюджета сельсовета по кодам классификации доходов РФ  изложены в приложении № 1.

Исполнение расходной части бюджета по ведомственной структуре расходов, по  разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов, функциональной классификации расходов изложено в приложениях № 2 соответственно.

Исполнение плановых показателей по направлению субвенций из бюджета сельсовета в районный бюджет на осуществление переданных полномочий изложено в приложении № 3.

Решение № 32 от 21.12.2012 г. муниципального образования Боровлянский сельсовет Троицкого района Алтайского края «О бюджете Боровлянского сельсовета на 2013 год» исполнено в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса РФ.

      Глава администрации                                                                      В.Е.Фомин

Приложение № 1

к отчету  об исполнении бюджета

Боровлянского сельсовета

Троицкого района   Алтайского

края

Поступление доходов в бюджет сельсовета за  2013 год

тыс. руб.

	Коды бюджетной классификации
	Наименование доходов
	План на

2013г.
	Фактическое исполнение за 2013 г.
	Процент исполнения

	182 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ, ВСЕГО
	1243
	1279,7
	102,9

	в том числе

	182 1 01 02000 01 0000 110
	налог на доходы физических лиц
	     489
	507
	103.7

	182 105 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	0,6

	182 1 06 01030 10 0000 110
	налог на имущество физических лиц
	69
	70.5
	102.2

	182 1 06 06013 10 0000 110
	земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным подпунктом 1 пункта 1 ст. 394 Налогового кодекса РФ
	191
	207.5
	108.6

	182 1 06 06023 10 0000 110
	земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным подпунктом 2 пункта 1 ст. 394 Налогового кодекса РФ
	469
	469.9
	100,2

	303 10804020011000 110
	Государственная пошлина
	     25
	24.2
	96.8

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ, ВСЕГО
	112
	   99,3
	88,7

	в том числе:

	092 1 11 05011 10 0000 120
	Доходы получаемые в виде арендной платы за земельные участки
	       28
	          11.3
	40.4

	303 113 02065 10 0000 130
	Доходы поступающие в порядке возмещения расходов
	30
	29,2
	97

	303 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат
	30
	34,2
	114

	 092 11406013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков
	24
	24,6
	102,5

	ИТОГО ДОХОДОВ
	1355
	    1379
	101,8

	ПОСТУПЛЕНИЯ ИЗ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, ВСЕГО
	   1801,7
	1801,7
	100

	в том числе:

	303 2 02 01001 10 0000 151
	дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	 969
	    969
	100

	303 202 01003 10 0000 151
	Дотация бюджетам поселения на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	567
	       567
	     100

	303 2 02  02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	23,6
	23,6
	100

	303 2 02  03024 10 0000 151
	Субвенция бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	1,5
	1,5
	100,0

	092 202 03015 10 0000 151
	 Субвенция бюджетам поселений на осущ. полном. по первичному воинскому учету на территориях ,где отсутствуют военные комиссариаты
	118,9
	118,9
	100,0

	303 202 09054 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов муниципальных районов
	20
	20
	100

	303 207 05020 10 0000 180
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами
	94,8
	94,8
	100

	303 207 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	6,9
	6,9
	100

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	3156,7
	3180,7
	100,8

                                                                                                               Приложение 2

к отчету Боровлянского сельсовета Троицкого района Алтайского края  «Об исполнении бюджета за  2013 год»

Исполнение  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов за   2013 год
тыс. рублей

	Наименование
	Код
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	План на перв пол 2012г
	Фактиисполнение за перв полуг 2012г
	Процент исполнения

	Администрация Боровлянского сельсовета Троицкого района Алтайского края
	303

	3243.7
	3243.7
	100

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	1352.7
	1352.7
	100

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	303
	01
	02

	261.8
	261.8
	100

	Глава муниципального образования
	303
	01
	02
	002 03 00

	261.8
	261.8
	100

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения  функций государственными органами
	303
	01
	02
	002 03 00
	100
	261.8
	261.8
	100

	Функционирование правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъекта РФ, местных администраций
	303
	01
	04

	1089,5
	1089,5
	100

	Центральный аппарат
	303
	01
	04
	002 04 00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами
	303
	01
	04
	002 04 00
	100
	886,9
	886,9
	100

	Закупка товаров работ и услуг для государственных нужд
	303
	01
	04
	002 04 00
	200
	202,6
	202,6
	100

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	1,5
	1,5
	100

	Административные комиссии
	303
	01
	13
	002 17 00

	1,5
	1,5
	100

	Закупка товаров работ и услуг для государственных нужд
	303
	01
	13
	002 17 00
	200
	1,5
	1,5
	100

	Национальная оборона
	303
	02

	118,9
	118,9
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	118,9
	118,9
	100

	Осуществление первичного воинского учета на территориях ,где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	001 36 00

	118,9
	118,9
	100

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными  органами
	303
	02
	03
	001 36 00
	100
	88,7
	88,7
	100

	Закупка товаров работ и услуг для государственных нужд
	303
	02
	03
	001 36 00
	200
	30,2
	30,2
	100

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	303
	03

	20,0
	20,0
	100

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	303
	03
	09

	20,0
	20,0
	100

	Для внебюджетных
	303
	03
	09
	0700500

	20,0
	20,0
	100

	Резервные средства
	303
	03
	09
	0700500
	870
	20,0
	20,0
	100

	Национальная экономика
	303
	04

	18,0
	18,0
	100

	Дорожное хозяйство
	303
	04
	09

	18,0
	18,0
	100

	Дорожное хозяйство
	303
	04
	09
	3151300

	18,0
	18,0
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	04
	09
	3151300
	200
	18,0
	18,0
	100

	Жилищно- коммунальное хозяйство
	303
	05

	228,4
	228,4
	100

	благоустройство
	303
	05
	03

	228,4
	228,4

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	303
	05
	03
	5203200

	23,6
	23,6
	100

	Закупка товаров работ и услуг для государственных нужд
	303
	05
	03
	5203200
	200
	23,6
	23,6
	100

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	303
	05
	03
	600 04 00

	10,0
	10,0
	100

	Закупка товаров работ и услуг для государственных нужд
	303
	05
	03
	600 04 00
	200
	10,0
	10,0
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	303
	05
	03
	600 05 00

	194,8
	194,8
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	05
	03
	600 05 00
	200
	194,8
	194,8
	100

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	303
	08

	934,9
	934,9
	100

	Культура
	303
	08
	01

	934,9
	934,9
	100

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	303
	08
	01
	440 99 00

	890,1
	890,1
	100

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами
	303
	08
	01
	440 99 00
	100
	400,2
	400,2
	100

	Закупка товаров работ и услуг для государственных нужд
	303
	08
	01
	440 99 00
	200
	489,9
	489,9
	100

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	303
	08
	01
	442 99 00

	44,8
	44,8
	100

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами
	303
	08
	01
	442 99 00
	100
	39,8
	39,8
	100

	Закупка товаров работ и услуг для государственных нужд
	303
	08
	01
	442 99 00
	200
	5,0
	5,0
	100

	Социальная политика
	303
	10

	30,7
	30,7
	100

	Пенсионное обеспечение
	303
	10
	01

	30,7
	30,7
	100

	Пенсии
	303
	10
	01
	491 01 00

	30,7
	30,7
	100

	Социальные выплаты
	303
	10
	01
	491 01 00
	300
	30,7
	30,7
	100

	 Физическая культура и спорт
	303
	11

	85,6
	85,6
	100

	Физическая культура
	303
	11
	01

	85,6
	85,6
	100

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	303
	11
	01
	482 99 00

	85,6
	85,6
	100

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами
	303
	11
	01
	482 99 00
	100
	85,6
	85,6
	100

	Межбюджетные трансферты
	303
	14

	454,5
	454,5
	100

	Прочие межбюджетные трансферты
	303
	14
	03

	454,5
	454,5
	100

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	14
	03
	521 06 00

	454,5
	454,5
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	14
	03
	521 06 00
	017
	454,5
	454,5
	100

                                                                                                                                Приложение№3

  к отчету  об исполнении бюджета

  Боровлянского сельсовета

  Троицкого района   Алтайского

  края

Субвенции из бюджета Боровлянского сельсовета

районному бюджету на осуществление переданных полномочий

тыс. руб.

	Градостроительная деятельность
	Проведение тендера по углю
	Культура
	Всего

	 План

 На

2013 г.
	Фактическое исполнение
	Процент исполнения
	План

 на

г.
	Фактическое исполнение
	Процент исполнения
	План

 на

2013 г.
	Фактическое исполнение
	Процент исполнения
	План

На

2013 г.
	Фактическое исполнение
	Процент исполнения

	34,4
	34,4
	100
	-
	-
	-
	420,1
	420,1
	100
	454,5
	454,5
	100

Главный специалист по

Финансам налогам и сборам                                                          Уманчук Т.А.